
 

Decreto Dirigenziale n. 119 del 18/04/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 10 - DIREZIONE GENERALE PER L'UNIVERSITA', LA

RICERCA E L'INNOVAZIONE

 

U.O.D. 92 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-amministrativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RETTIFICA DEL DD N. 98 DEL 05/04/2018. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  23 Aprile 2018



IL DIRIGENTE

RICHIAMATI

a. il  decreto  n.  98  del  05/04/2018  avente  ad  oggetto  POR  CAMPANIA 2014-2020,  Obiettivo
tematico 2, Asse 2 ICT e agenda digitale, Obiettivo specifico 2.2 Digitalizzazione dei processi
amministrativi  e  diffusione  di  servizi  digitali  pienamente  interoperabili.  Progetto  Open  Data
Campania per l'acquisizione di servizi informatici e di metodologie di produzione di dati aperti in
materia di Open Data in ambito SPC Cloud Lotto 3 di cui al Contratto Quadro Consip S.p.A. con
RTI aggiudicatario Almaviva S.p.A. (mandataria). CUP B21D17000050009 - CIG 7038792;

b. il decreto n. 104 del 06/04/2018 avente ad oggetto Rettifica per mero errore materiale del DD n.
98 del 05/04/2018 con il quale è stato riportato il corretto CIG Derivato 7443115CCB;

RILEVATO CHE

a. per mero errore materiale, alla  lettera c) del RITENUTO e al  punto 3. del decretato del DD
98/2018, l’ammissione a finanziamento del Progetto Open Data Campania riporta come importo il
valore  di  €  1.393.900,00  oltre  IVA  di  Legge  per  un  totale  complessivo  di  
€ 1.700.558,00 IVA compresa, anziché quello corretto pari a € 1.750.000,00 IVA compresa di cui
al quadro economico; 

b. per mero errore materiale, alla lettera m) del RITENUTO e al punto 13. del decretato del DD
98/2018, viene riportata la somma di € 1.000.000,00 impegnata in favore del RTI aggiudicatario
Almaviva - The Italian Innovation Company S.p.A. (mandataria) anziché quella corretta pari a €
993.030,50;

RITENUTO PERTANTO

a. di dover provvedere alla rettifica degli errori materiali di cui al precedente rilevato, rettificando
l’importo complessivo dell’ammissione a finanziamento del Progetto Open Data Campania in  
€ 1.750.000,00 (unmilionesettecentocinquantamila/00), nonché, rettificando l’importo da impe-
gnare in € 993.030,50 (novecentonovantatremila- trenta/50) IVA compresa

b. di dover confermare, per quanto non rettificato dal presente provvedimento, in ogni altra sua
parte, il decreto n. 98 del 05/04/2018 come rettificato dal decreto n. 104 del 06/04/2018; 

VISTI

- il D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;
- il D.P.R. 207/2010;
- il Regolamento n. 7/2010 (DPGR della Campania n. 58 del 24 marzo 2010) di attuazione della Legge

regionale n. 3 del 27 febbraio 2007 Disciplina dei lavori pubblici, dei servizi - e delle forniture in Cam-
pania;

- il D. Lgs. n. 118/2011;
- la L.R. n. 14 del 13/09/2013 (Disposizioni in materia di trasparenza amministrativa e di valorizzazio-

ne dei dati di titolarità regionale);
- la Legge Regionale n. 4 del 20 gennaio 2017;
- il DPGRC n. 205 del 15/05/2017 (Individuazione Responsabile Transizione Digitale);
- la L.R. n. 23 del 28/07/2017 (Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione

2017);
- il Manuale Attuazione Ver. 2.0 approvato con D.D. n. 47 del 01.08.2017;
- il DPGRC n. 263 del 12 settembre 2017 (Nomina del Responsabile Open Data);
- la L.R. n. 38 del 29/12/2017 (Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario per il

triennio 2018- 2020 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale 2018);
- la L.R. n. 39 del 29/12/2017 (Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018-2020 della Regione

Campania);

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  23 Aprile 2018



- la D.G.R. n. 11 del 16/01/2018 (Approvazione documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di
previsione finanziario 2018-2020 e del Bilancio gestionale per gli anni 2018, 2019 e 2020);

- il  D.D.  n.  13  del  02/02/2018  della  Direzione  Generale  50.03  di  accertamento  delle  entrate  per
l’esercizio finanziario 2018;

alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  Dirigente  di  Staff  50.10.92  Funzioni  di  supporto  tecnico  –
amministrativo,  nonché  dell’espressa  dichiarazione  di  regolarità  formale  del  presente  atto  resa  dal
Direttore Generale Vicario per “l’Università, la Ricerca e l’Innovazione”

DECRETA

per le motivazioni indicate in premessa e che s’intendono qui integralmente riportate e trascritte:

1. di dare atto che per mero errore materiale, alla lettera c) del RITENUTO e al punto 3. del de-
cretato del DD 98/2018, l’ammissione a finanziamento del Progetto Open Data Campania riporta
come importo  il  valore  di  €  1.393.900,00 oltre  IVA di  Legge per  un  totale  complessivo  di  €
1.700.558,00 IVA compresa, anziché quello corretto pari a € 1.750.000,00 IVA compresa di cui al
quadro economico; 

2. di dare atto altresì che per mero errore materiale, alla lettera m) del RITENUTO e al punto 13.
del decretato del DD 98/2018, viene riportata la somma di € 1.000.000,00 impegnata in favore
del RTI aggiudicatario Almaviva - The Italian Innovation Company S.p.A. (mandataria) anziché
quella corretta pari a € 993.030,50;

3. di rettificare gli errori materiali di cui ai precedenti punti 1. e 2., precisando che l’importo com-
plessivo  dell’ammissione  a  finanziamento  del  Progetto  Open  Data  Campania  è  pari  ad  
€ 1.750.000,00 (unmilionesettecentocinquantamila/00), nonché che l’importo da impegnare, di
cui  alla lettera m) del RITENUTO e al punto 13. del decretato del DD 98/2018, è pari ad  €
993.030,50 (novecentonovantatremilatrenta/50) IVA compresa;

4. di confermare, per quanto non rettificato dal presente provvedimento, in ogni altra sua parte, il
decreto n. 98 del 05/04/2018 come rettificato dal decreto n. 104 del 06/04/2018; 

5. di inviare il presente provvedimento, per quanto di competenza, alla Direzione Generale per le
Risorse Finanziarie (DG 50.13), alla Direzione Generale Autorità di Gestione del Fondo Europeo
di Sviluppo Regionale (DG 50.03), all’Autorità di Certificazione del POR FESR Campania 2007-
2013 (DG 50.13 - UOD 05), all'Ufficio competente per la pubblicazione nella sezione trasparenza
del sito istituzionale della Regione Campania e, per conoscenza, all’Ufficio Coordinamento dei
processi di attuazione della Programmazione Unitaria (40.01.07), alla Direzione Generale per l’U-
niversità, la Ricerca e l’Innovazione (DG 50.10), al B.U.R.C. ai fini della pubblicazione, al Presi-
dente della Giunta Regionale della Campania; 

6. di dare atto che la fattispecie in questione è tra quelle soggette alla pubblicazione in attuazione
del disposto degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013;

Il Direttore Generale Vicario
          Ing. Vito Merola

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  23 Aprile 2018


	BURC n. 31 del  23 Aprile 2018

